Nombre: Sofia Lopez sanchez
Potencia: 6.1 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 17 de Diciembre de 2024
Nuamero de Servicio: 414130316866

ypagasaCFE $6,428

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,538 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,601kWh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS 8.57 7 AL BIMESTRE $6,336

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$38,566.00 MXN $554.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.4 ANOS 610 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.2 %

Tu ahorro
economico anual

$38,012.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024  1de Enero de 2025

Folio No # 20240081 -

Sofia Lopez sanchez

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Trina 610W - $ 9000 $90,000.00
1 Solis Inverter 5 kW - $0 $0.00
10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado. $0 $0.00
10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4, $0 $0.00
cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidon de paneles solares e $0 $0.00
interconexion a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor
bidireccional).
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - $0 $0.00

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

50% anticipo el dia de la instalacién y 50% al cambio del medidor a bidireccional

E 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $38,566.00 $554.00 $0.00 $ 38,012.00 $ 38,012.00 $-51,988.00
2 $39,722.98 $570.62 $ 0.00 $39,152.36 $39,152.36 $-12,835.64
3 $ 40,914.67 $587.74 $0.00 $ 40,326.93 $ 40,326.93 $27,491.29
4 $ 42,142.11 $ 605.37 $0.00 $ 41,536.74 $ 41,536.74 $ 69,028.03
5 $ 43,406.37 $623.53 $0.00 $42,782.84 $42,782.84 $111,810.87
6 $ 44,708.56 $642.24 $0.00 $ 44,066.33 $ 44,066.33 $155,877.20
7 $ 46,049.82 $ 661.50 $ 0.00 $ 45,388.32 $ 45,388.32 $ 201,265.51
8 $ 47,431.32 $ 681.35 $ 0.00 $ 46,749.97 $ 46,749.97 $248,015.48
9 $48,854.25 $701.79 $0.00 $48,152.46 $48,152.46 $296,167.94
10 $50,319.88 $722.84 $0.00 $ 49,597.04 $ 49,597.04 $ 345,764.98
1" $51,829.48 $744.53 $0.00 $51,084.95 $ 51,084.95 $396,849.93
12 $53,384.36 $766.87 $0.00 $52,617.50 $52,617.50 $ 449,467.43
13 $54,985.89 $789.87 $0.00 $ 54,196.02 $ 54,196.02 $503,663.45
14 $56,635.47 $ 813.57 $0.00 $ 55,821.90 $ 55,821.90 $559,485.35
15 $58,334.54 $837.97 $0.00 $57,496.56 $57,496.56 $ 616,981.91
16 $ 60,084.57 $ 863.11 $ 0.00 $59,221.46 $59,221.46 $ 676,203.37
17 $ 61,887.11 $ 889.01 $0.00 $ 60,998.10 $ 60,998.10 $ 737,201.47
18 $ 63,743.72 $ 915.68 $0.00 $62,828.04 $ 62,828.04 $ 800,029.52
19 $ 65,656.03 $943.15 $0.00 $ 64,712.89 $ 64,712.89 $ 864,742.40
20 $ 67,625.71 $971.44 $0.00 $ 66,654.27 $ 66,654.27 $931,396.68
21 $69,654.49 $1,000.59 $0.00 $68,653.90 $68,653.90 $1,000,050.58
22 $71,744.12 $1,030.60 $0.00 $ 70,713.52 $70,713.52 $1,070,764.09
23 $73,896.44 $1,061.52 $0.00 $72,834.92 $72,834.92 $1,143,599.02
24 $76,113.34 $1,093.37 $0.00 $ 75,019.97 $75,019.97 $1,218,618.99
25 $78,396.74 $1,126.17 $ 0.00 $77,270.57 $77,270.57 $1,295,889.56

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $90,000.00
B Ahorro acumulado anual S
-5,000,000
~ ~
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MEKATAGH "

Generacidn de energia PANELES SOLARES

@-‘

I Consumo actual kWh

| Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,594.9 1,796.1 1,883.2 1,841.9 1,601.3 1,558.4
Consumo actual 1,549.0 1,768.0 1,776.0 1,754.0 1,279.0 1,104.0
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